
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 03.07.2024 

CVR-nummer 19673146 

P-nummer 1003011414 

  

Virksomhed Avis Budget Denmark A/S 

Adresse Gjellerupvej 80-82 

Postnummer og by 8230 Åbyhøj 

Telefonnummer 70247730 / 30656304 

e-mail mathias.zacho.helledie@abg.com 

  

Kontaktperson Mathias Zacho Helledie 

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Januar 2018 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige ændringer siden sidste miljøtilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Mathias Zacho Helledie 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontrol-

oplysninger om bl.a. affald jf. § 14 i bekendtgørelsen skal blot kunne fremvises ved tilsyn.  

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 150513ER, der er udlagt til 

erhverv, og som er omfattet af lokalplan 116. Virksomhedens vaskehal ligger mindre end 100 

meter fra bolig.  

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel fra BBR 

 

 

Vaskehal 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Virksomheden udlejer personvogne og kassevogne. Der er ca. 200 biler tilknyttet adressen, 

hvoraf 10 er elbiler. På virksomhedens ”værksted” i bygning 3 foretages begrænset service på 

bilerne i form af støvsugning, og efterfyldning af sprinklervæske og motorolie. I den ene ende 

af bygningen er desuden etableret en automatisk vaskehal. Bygning 1 anvendes primært til 

kontor og parkering. Bygning 2 er lejet ud til anden side, men står p.t.tom. 

 

Åbningstid  

Hverdage kl. 7.00 – 17.00  

Lørdage kl. 8.00 – 12.00  

Søn- og helligdage kl. 8.00 – 12.00  

Kørsel til og fra virksomheden kan også forekomme udenfor åbningstiden.  

 

 

SPILDEVAND  

Ejendommen ligger i et område, der p.t. er fælleskloakeret, men som er planlagt separat-kloa-

keret. Virksomheden afleder foruden sanitært spildevand også vaskevand fra en nyetableret 

automatisk vaskehal, hvor der vaskes ca. 150 biler pr. måned. Spildevandet afledes via sand-

fang og olieudskiller, der er med i den kommunale tømningsordning. Spildevandstilladelse er 

meddelt den 17. september 2018. 

 

 

LUFT  

Der er ikke etableret udsugning fra bygningen.  

 

 

STØJ  

Virksomhedens væsentligste støjkilde er vaskehal samt kørsel til og fra virksomheden. Der 

foreligger ikke klager over støj fra virksomhedens aktiviteter. Virksomhedens kompressorer er 

små og placeret indendørs. Porte til vaskehallen lukker ikke automatisk under vask og tørring, 

og virksomheden bør derfor sørge for dette manuelt for ikke at genere naboerne unødigt.  

 

 

AFFALD  

Virksomhedens affald i form af blandet brændbart affald opsamles i en 400 liters container 

med låg, der tømmes via renovationsordning ved Johs. Sørensen. Tomme plasttromler til 

sprinklervæske returneres til leverandøren. Der fremkommer ikke farligt affald på virksomhe-

den.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Husholdningslignende affald 

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis 

som husholdninger i det omfang, det forekommer.  

 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her 

 

 
 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af flydende råvarer   

Plasttromle til sprinklervæske og dunke med diverse bilplejeprodukter opbevares i indendørs 

spildbakke på nær små beholdere under 25 liter, der opbevares på betongulv.  

 

Påfyldningsplads for brændstof  

Påfyldning af diesel forgår fra en udendørs dieseltank placeret på flisebelægning. Tanken er en 

1.200 liter tank fra 2018. Tanken er ifølge mærkepladen en C3 ståltank, der både må stå ude 

og inde i forhold til miljøreglerne.  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet konstateret ganske lidt spild af dieselolie på flisebelægningen ved tanken, 

men spildet er meget begrænset og vurderes ikke at have givet anledning til jordforurening.  

 

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling.  

Link: Grøn Aarhus - grønne projekter til din virksomhed   

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Virksomheden har generelt godt styr på miljøforholdene, men virksomheden bør optimere fra-

sortering af genanvendeligt affald fx papir, par og plastemballage, så det fremover ikke bort-

skaffes til forbrændingsanlæg. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 3. juli 2024. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

https://sway.office.com/sguMcHrIS4H6Ya01

